(103rb) In nativitate dni (= EBERHARDUS PRUNNER Nr. 193). Tit.: *Sermo*. – Inc.: *Hoc vobis signum* (Luc. 2,12). *Nota quod in die nativitatis plura signa ostensa sunt ad manifestandam Christi nativitatem tam in creaturis quam in creatore ...* – Expl.: *... de templi ruina et statua Romuli Apollinem ante ibi: Sacrificavi, cras egrediemini.*

(103va) *De circumcissione* (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 194). – Inc.: *Postquam consumati sunt dies octo ut circumcideretur puer vocatum est nomen eius Iesus. Lu. (2,21). In hoc ewangelio duo notantur, videlicet filii Dei circumcisio et nominis eius impositio. Primum ibi: Postquam ...* – Expl.: *... in fine de pluribus Christi nominibus. Rogemus dominum.*

Vgl. Schneyer 9, 888, Nr. 25.

(103vb) *De epiphanya* (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 197). – Inc.: *Cum natus esset Iesus. Mt. II (1). Nota quod magi a V<sup>que</sup> in hoc ewangelio commendantur, videlicet a fervore inquisitionis, a limpitudine cognitionis, a prudentia interrogacionis ...* – Expl.: *... in memoria mea erit. Bernhardus: Memor ero quamdiu vixero.*

(104rb) *In cena domini* (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 205). – Inc.: *Scitis quid fecerim vobis ego dominus et magister vester. Io. XIII (12). Felix discipulus qui ad hanc domini questionem valet respondere. Dicit enim interrogante ut ostendat facti magnitudinem ...* – Expl.: *... ecce quam dolenter et pacienter locutus est dominus.*

(105ra) *In passione domini* (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 209). – Inc.: *Cum vidisset Iesus matrem et discipulum stantem quem diligebat dicit matri sue: Mulier ecce filius tuus. Io. (19,26). Moris est inter caros ultima verba morientis, si alicuius sunt valoris, menti fortius inculcari ...* – Expl.: *... quid sitis? Heu multi nimis diu dominum sitire faciunt.*

(105rb) *In festo pasche*. – Inc.: *Si consurrexistis cum Christo que sursum sunt querite ubi Christus est in dextera Dei sedens. Colo. III (1). In verbis istis duo nominantur que sunt nostra spiritualis resurrectio et resurrectionis approbatio. Primum ibi ...* – Expl.: *... non in solo pane vivat homo sed in omni verbo Dei.*

(105vb) *Item*. – Inc.: *Surrexit non est hic. Mt. ultimo (28,6). In verbis istis duo notantur que sunt filii Dei dignitas et nostra vilitas sive indignitas. Primum ibi: Surrexit ...* – Expl.: *... et resurrectionis erimus. Tunc enim dominus remunerabit corpus et animam, ibi: Gaudere II<sup>o</sup> membro III.*

(106ra) *De ascensione* (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 218 [In apparitione s. Michaelis]). – Inc.: *Cumque ad preceptum tuum elevabitur aquila. Iob XXXIX (27). Nota quod dicitur filius III<sup>or</sup> de causis aquile comparatur, videlicet propter liberalissimam ...* – Expl.: *... celi decentis voce magna ve ve ve habitantibus intra.*

(106va) *Item* (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 217 [In apparitione s. Michaelis]). – Inc.: *Quis est iste qui venit de Edom tinctis vestibibus de Bosra. Ys. LXIII (1). Nota quod angeli in ascensione domini tria videntur ammirari, videlicet ipsius Christi circa nos benignitatem, amictus venustatem ...* – Expl.: *... secundum naturam humanam cicatrices apparebunt.*

(106vb) *In festo penthecostes* (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 220). – Inc.: *Super quem requiescit spiritus meus nisi super humilem et quietum et trementem sermones meos. Ys. ultimo (vgl. 66,2). Nota quod spiritus sanctus per V allicitur ad requiescendum in nobis, que sunt humilitatis excellencia, cordis mundicia ...* – Expl.: *... quod est verissimum signum dampnandorum.*

(107ra) *Item* (vgl. EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 221). – Inc.: *Flavit spiritus eius et flevit aqua, scilicet lacrimarum. Ps. (147,18). Nota quod gratia spiritu sancto flante triplices fluere facit lacrimas ...* – Expl.: *... leticia securitas volo vos nisi peccati venia redimit vos et cetera.*

(107rb) *De sancta trinitate* (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 227). – Inc.: *Benedicamus patrem et filium cum sancto spiritu. In verbo proposito aperte tangitur trinitas personarum cui tria attribuuntur, patri videlicet potentia, filio sapientia, spiritui sancto bonitas ...* – Expl.: *... celitus consolator optime.*

(107vb) *De sancto Iohanne Baptista* (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 229). – Inc.: *Erit magnus coram domino. Lu. (1,15). Nota quod beati Iohannis magnitudo triplex fuit: erat enim magnus in ingressu, maior in progressu, maximus in egressu. Primo quod ...* – Expl.: *... iustum quo ad proximum, sanctum quo ad seipsum.*

(108rb) *De Marie (!) Magdalena* (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 233). – Inc.: *Stans retro secus pedes Domini. Lu. VII (38). Nota quod beata Maria Magdalena tribus vicibus domino legitur astitisse, videlicet ad pedes, ad crucem, ad monumentum. Primo quo ad ...* – Expl.: *... quia vis amoris intencionem multiplicat inquisitionis.*

(109ra) *Michaelis* (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 247). – Inc.: *Omnes sunt administratorii spiritus missi propter eos qui hereditatem capiunt salutis (Hebr. 1,14). Nota quod angeli missi sunt ad hominum utilitatem maxime III generibus ...* – Expl.: *... sive agilitatem tantum propter migrancium felicitatem.*

(109rb) *Omnium sanctorum* (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 248). – Inc.: *Memores estote qualiter salvi facti sunt patres nostri. Mach. Ato (9). Nota quod plures sunt cause quare mater ecclesia festum omnium sanctorum isto die fidelibus reducit ad memoriam ...* – Expl.: *... festum in honore omnium sanctorum sollempniter hodie celebrare.*

(109va) *Pro defunctis* (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 251). – Inc.: *Non contristemini sicut et ceteri qui spem non habent (1. Thess. 4,13). Nota quod non debemus contristari super mortuos propter tria, videlicet propter spem divine miseracioni, propter certitudinem ...* – Expl.: *... non peccabis. Ecc. VIII. Plura require in sequenti sermone, primo membro.*

(109vb) *Item* (= EBERHARDUS PRUNNER, Nr. 36). – Inc.: *Mortuus (Luc. 16,22). Nota quod secundum quadruplicem mortem 4<sup>or</sup> sunt genera mortuorum. Quidam enim sunt mortui morte nature, quidam morte culpe, quidam morte glorie ...* – Expl.: *... sepelietur anima, sicut faber sepelivit ferrum in igne ut igneatur. Rogemus.*

(110va) *Sermo. Inc.: Sapientia edificavit sibi domum excidit columpnas VII (Prov. 9,1). Nota VII columpne sunt VII dona quibus regitur anima in edificio bonorum operum et protegitur ab impulsu ...* – Expl.: *... luctatus est Iacobus cum angelo emarcuit veritas femoris eius. Rogemus.*

## VII (111–124)

B: Lagen: V<sup>120</sup> + II<sup>124</sup>.

S: Schriftraum 119/127 × 81/83. Zwei Spalten, von Tintenlinien gerahmt, zu 29–32 Zeilen auf Tintenlinierung. Zirkelstiche. Bl. 111ra–123va: Textualis 14. Jh. von einer Hand. Bl. 123va–124vb: Textualis cursiva 14. Jh. Längere Notiz in Notula am unteren Rande der Blätter 111r–112v.

A: Rote Überschriften, Auszeichnungsstriche, Paragraphenzeichen, zweizeilige Lombarden.

10 (111ra–123ra) <BONAVENTURA>: *Dominica de corpore* (Schneyer 1, 626, Nr. 477). – Expl.: *... sub figura mannatis. Quod ipse prestare dignetur, qui vivit et regit in secula seculorum Amen.*

11 (123ra–va) SERMO. Inc.: *Videntibus illis elevatus est et nubes suscepit eum ab oculis eorum. Actum I<sup>us</sup> (9). Quatuor modis ascendit dominus: Potenter, quia viribus propriis ...* – Expl.: *... fruicionis tocius trinitatis, quoniam videbimus eum sicuti est.*

12 (123va–124vb) SERMO. Inc.: *Ne moliaris amico tuo malum cum ille in te habeat fiduciam. Ihesus filius Sirach (Prov. 3,29). Verbum dulce multiplicat amicos et mitigat inimicos. Amico fideli nulla est comparacio ...* – Expl.: *... et imprudens non servabit tempus.*

## VIII (125–127)

B: Lage: (I+1)<sup>127</sup>.

S: Bl. 125–126: Schriftraum 120/128 × 95/105. Zwei Spalten zu 29–38 Zeilen, unliniert. Bl. 127: Schriftraum 108/110 × 82. Zwei Spalten, von Tintenlinien gerahmt, zu 32–33 Zeilen auf Tintenlinierung. Zirkelstiche. Textualis cursiva und Notula spätes 13. oder frühes 14. Jh. Drei Schreiber. Wechsel: Bl. 126/127, 127rb.